CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 18/2024 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Robson Souza de Carvalho Vem de uma família de 6 irmãos, nasceu no dia 13/12/1970,na
cidade de Jaguariaíva-PR. Filho de David José de Carvalho (em memória) e Leonilda Souza de
Carvalho. Muito cedo veio para o estado de SP,seus pais se mudaram para a cidade de
Itapeva em setembro de 1985,onde viveu até 52 anos de idade. Trabalhou desde os 14 anos
no comércio local, seu último emprego foi na empresa Estabanc ,onde permaneceu durante 18
anos . Quando ainda jovem, participou do grupo de jovens da Paróquia São Roque no Jardim
Maringá. Robson bastante conhecido pelo seu jeito de ser, alegre, bondoso, trabalhador e
humilde. Deixou como legado a força, alegria, perseverança e saudades eternas.

PROJETO DE LEI 0018/2024

Autoria: Robson Leite

Dispõe sobre denominação Robson Souza de Carvalho a
praça que fica paralelo a Rua Epaminondas Tecchio ao
lado da quadra do Jardim São Paulo, Itapeva SP.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Passa a denominar-se Robson Souza de Carvalho a praça que fica paralela a Rua
Epaminondas Tecchio ao lado da quadra do jardim São Paulo, Itapeva SP.

Art. 2° - Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de março de 2024.

ROBSON LEITE

VEREADOR - UNIÃO BRASIL